

肺がん

非小細胞肺がん

レジメン名	1クール	投与日 (day)	抗がん剤(一般名)	用量	点滴時間	催吐リスク	備考		
【外来用】BV/PTX/CBDCA	21日	1	ペバシズマブ	15mg/kg	(初回)90分 (2回目)60分 (3回目以降)30分	中等度			
			パクリタキセル	200mg/m ²	1.5時間				
			カルボプラチン	AUC6	45分				
	ALB-PTX	21日	1,8,15	アルブミン懸濁型 パクリタキセル	100mg/m ²	30分	軽度		
	ALB-PTX/CBDCA	21日	1,8,15	アルブミン懸濁型 パクリタキセル	100mg/m ²	30分	中等度		
				カルボプラチン	AUC6	45分			
	PEM	21日	1	ペメトレキセド	500mg/m ²	10分	軽度		
	PEM/BV	21日	1	ペメトレキセド	500mg/m ²	10分	軽度		
				ペバシズマブ	15mg/kg	(初回)90分 (2回目)60分 (3回目以降)30分			
	PEM/CBDCA	21日	1	ペメトレキセド カルボプラチン	500mg/m ² AUC5	10分 45分	中等度		
PEM/CBDCA/BV	21日	1	ペメトレキセド	500mg/m ²	10分	中等度			
			カルボプラチン	AUC6	45分				
			ペバシズマブ	15mg/kg	(初回)90分 (2回目)60分 (3回目以降)30分				
Atezolizumab 併用	Atezolizumab	21日	1	アテゾリズマブ	1200mg/body	(初回)60分 (2回目以降)30分	最小度		
	Atezolizumab【術後】	21日	1	アテゾリズマブ	1200mg/body	(初回)60分 (2回目以降)30分	最小度	12ヶ月間まで	
	Atezolizumab/nab-PTX/CBDCA	21日	1	アテゾリズマブ	1200mg/body	(初回)60分 (2回目以降)30分	中等度		
				1,8,15	アルブミン懸濁型 パクリタキセル	100mg/m ²			30分
				1	カルボプラチン	AUC6			45分
	Atezolizumab/PEM/CBDCA	21日	1	アテゾリズマブ	1200mg/body	(初回)60分 (2回目以降)30分	中等度		
				1	ペメトレキセド	500mg/m ²			10分
				1	カルボプラチン	AUC6			45分
	maintenance : Atezolizumab	21日	1	アテゾリズマブ	1200mg/body	30分	最小度		
	maintenance : Atezolizumab/PEM	21日	1	アテゾリズマブ	1200mg/body	30分	軽度		
1				ペメトレキセド	500mg/m ²	10分			
ABCP maintenance : Atezolizumab/BV	21日	1	アテゾリズマブ	1200mg/body	(初回)60分 (2回目以降)30分	最小度			
			1	ペバシズマブ	15mg/kg			(初回)90分 (2回目)60分 (3回目以降)30分	
DTX	21日	1	ドセタキセル	60mg/m ²	1時間	軽度			
GEM	28日	1,8,15	ゲムシタピン	1000mg/m ²	30分	軽度			

	GEM/CBDCA	28日	1,15	ゲムシタピン カルボプラチン	1000mg/m ² AUC 3	30分 45分	中等度			
Nivo併用	【2週間】Nivolumab	14日	1	ニボルマブ	240mg/body	30分	最小度			
	【4週間】Nivolumab	28日	1	ニボルマブ	480mg/body	30分	最小度			
	Nivolumab+CBDCA+PTX	21日	1	ニボルマブ	360mg/body	30分	中等度			
				カルボプラチン	AUC6	45分				
				パクリタキセル	200mg/m ²	3時間				
	Nivolumab+CBDCA+PEM	21日	1	ニボルマブ	360mg/body	30分	中等度			
				カルボプラチン	AUC6	45分				
ペメトレキセド				500mg/m ²	10分					
Nivolumab+CBDCA+GEM	21日	1	ニボルマブ	360mg/body	30分	中等度				
			カルボプラチン	AUC6	45分					
			ゲムシタピン	1000mg/m ²	30分					
Nivolumab+Ipilimumab	42日	1,21	ニボルマブ	360mg/body	30分	最小度				
			イピリムマブ	1mg/kg	30分					
Pembrolizumab 併用	【3週間】Pembrolizumab	21日	1	ペンブロリズマブ	200mg/body	30分	最小度			
	【6週間】Pembrolizumab	42日	1	ペンブロリズマブ	400mg/body	30分	最小度			
	Pembrolizumab/nab-PTX/CBDCA	21日	1	ペンブロリズマブ	200mg/body	30分	中等度			
				アルブミン懸濁型 パクリタキセル	100mg/m ²	30分				
	Pembrolizumab/PEM/CBDCA	21日	1	カルボプラチン	AUC6	45分	中等度			
ペンブロリズマブ				200mg/body	30分					
ペメトレキセド				500mg/m ²	10分					
maintenanc:Pembrolizumab/PEM	21日	1	カルボプラチン	AUC5	45分	軽度				
			ペンブロリズマブ	200mg/body	30分					
	RAM+DTX	21日	1	ラムシルマブ	10mg/kg	1時間(2回目以降30分)	軽度			
				ドセタキセル	60mg/m ²	1時間				
	RAM+Gefitinib	14日	1	ラムシルマブ	10mg/kg	1時間(2回目以降30分)	最小度			
				ゲフィチニブ	250mg/body	内服				
	RAM+Erlotinib	14日	1	ラムシルマブ	10mg/kg	1時間(2回目以降30分)	最小度			
				エルロチニブ	150mg/body	内服				
	S-1/CBDCA	21日	1-14.	テガフル・ギメシル・オテラシ	80mg/m ² /日 分2	内服	中等度			
				カルボプラチン	AUC5	45分				
	VNR	28日	1,8,15	ビノレルピン	25mg/m ²	5分	最小度			
	VNR/CDDP(25/80)	21日	1,8	ビノレルピン	25mg/m ²	5分	高度			
シスプラチン				80mg/m ²	2時間					
Durvalumab CBDCA+PEM+Durvalumab+Tremelimumab	14日	1	デュルバルマブ	10mg/kg	1時間	最小度	化学放射線療法後 維持			
			21日	トレメリムマブ	75mg			1時間		
				デュルバルマブ	30kg超:1500mg 30kg以下:20mg/kg			1時間	中等度	全4コース
				ペメトレキセド	500mg/m ²			10分		
カルボプラチン	AUC6	45分								

CBDCA+nab-PTX+Durvalumab+Tremelimumab	21日	1	トレメリムマブ	75mg	1時間	中等度	全4コース
		1	デュルバルマブ	30kg超:1500mg 30kg以下:20mg/kg	1時間		
		1,8,15	アルブミン懸濁型 パクリタキセル	100mg/m ²	30分		
		1	カルボプラチン	AUC6	45分		
【維持療法1サイクル目】 Durvalumab+Tremelimumab	56日	1,29	デュルバルマブ	30kg超:1500mg 30kg以下:20mg/kg	1時間	最小度	
		29	トレメリムマブ	75mg	1時間		
【維持療法2サイクル目以降】 Durvalumab	28日	1	デュルバルマブ	30kg超:1500mg 30kg以下:20mg/kg	1時間	最小度	
【維持療法1サイクル目】 Durvalumab+Tremelimumab+PEM	56日	1,29	デュルバルマブ	30kg超:1500mg 30kg以下:20mg/kg	1時間	軽度	
		1,29	ペメトレキセド	500mg/m ²	10分		
		29	トレメリムマブ	75mg	1時間		
【維持療法2サイクル目以降】 Durvalumab+PEM	28日	1	デュルバルマブ	30kg超:1500mg 30kg以下:20mg/kg	1時間	軽度	
		1	ペメトレキセド	500mg/m ²	10分		

肺がん

小細胞肺癌

レジメン名	1クール	投与日(day)	抗がん剤(一般名)	用量	点滴時間	催吐リスク	備考
AMR(25-35)	21日	1-3.	アムルピシン	25-35mg/m ²	5分	中等度	
maintenance: Atezolizumab	21日	1	アテゾリズマブ	1200mg/body	30分	最小度	
Durvalmab	28日	1	デュルバルマブ	1500mg/body(30kg以下:20mg/kg)	1時間	最小度	
CPT-11/CDDP	28日	1,8,15	イリノテカン	60mg/m ²	1.5時間	高度	
		1	シスプラチン	60mg/m ²	2時間		
VP-16/CBDCA	21日	1-3.	エトポシド	100mg/m ² 75歳以上は80mg/m ²	2時間	中等度	
		1	カルボプラチン	AUC6	45分		